
ORIGINALE

AREA AMMINISTRATIVA

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE

DETERMINA NR. 82 DEL 12 DICEMBRE 2022

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2, LETT. A), DEL D.L. N. 
76/2020 CONVERTITO CON CON L. N. 120/2020, COME MODIFICATO DAL D.L. N. 77/2021, 
CONVERTITO CON L. N. 108/2021, DEL SERVIZIO DI PULIZIA E SANIFICAZIONE DELLA SEDE 

CONSORZIALE PER L'ANNO 2023 CON OPZIONE UNILATERALE PER ULTERIORI ANNUALITÀ FINO 
AD UN MASSIMO DI DUE. CIG 9482589FFA  DETERMINA A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 

ALLA SOC. ISSITALIA A. BARBATO S.R.L..

IMPORTO: € 28.058,73 € (Comprensivo di I.V.A.)

CIG: 9482589FFA CUP: 

FIRMA DELLA DETERMINA IL 12 DICEMBRE 2022
IL DIRETTORE GENERALE
Ing. Veronese Francesco

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. n. 76/2020 convertito con 

con L. n. 120/2020, come modificato dal D.L. n. 77/2021, convertito con L. n. 108/2021, del Servizio di 
pulizia e sanificazione della sede consorziale per l’anno 2023 con opzione unilaterale per ulteriori 

annualità fino ad un massimo di due. CIG 9482589FFA 
 

Determina a contrarre e di aggiudicazione alla soc. Issitalia A. Barbato s.r.l.. 

 

IL DIRETTORE CONSORZIALE 
 

nella sua qualità di Responsabile Unico del Procedimento per il servizio indicato in oggetto, come risulta dal 

Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2022/2023, approvato con delibera dell’Assemblea 

consorziale n. 05/03 del 25 novembre 2021, e successivi aggiornamenti; 

 

considerata la necessità, quale si evince dal suddetto programma biennale (CUI S92223390284202200007), di 

acquisire il servizio di pulizia della sede consortile per l’anno 2023, per un importo annuo stimato di Euro 

23.000,00 (oltre I.V.A.); 

 

ritenuto opportuno prevedere a favore del Consorzio l’opzione unilaterale di affidare il servizio alle medesime 

condizioni offerte dall’aggiudicatario per ulteriori due annualità; 

 

fissata conseguentemente la base d’asta in complessivi in Euro 69.000,00 (oltre I.V.A.), compresa l’opzione; 

 

visto l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 in base al quale, prima dell’avvio delle procedure di affidamento 

dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano a 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte; 

 

visto l’art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. n. 76/2020, convertito con modificazioni con la Legge n. 120/2020, 

come modificato dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021, convertito con modificazioni con la Legge n. 108/2021, ai 

sensi del quale, qualora la determina a contrarre sia adottata entro il 30 giugno 2023, la Stazione Appaltante 

può procedere all’affidamento diretto dei servizi e delle forniture di importo inferiore ad Euro 139.000,00; 

 

visto altresì l’art. 1, comma 3, del sopra citato D.L. n. 76/2020, in base al quale gli affidamenti diretti possono 

essere realizzati tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga gli elementi descritti nell’art. 

32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

ritenuto che l’adozione di una procedura semplificata di scelta del contraente meglio corrisponda alle esigenze 

di economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa, nonché di adeguatezza ed idoneità rispetto 

alla natura e all’entità del servizio da affidare; 

 

preso atto della lettera di invito prot. n. 191900 del 9 novembre 2023, con gli allegati sub A) modello di offerta, 

sub B) Capitolato d’oneri e sub C) schema di contratto; 

 

vista l’offerta della soc. Issitalia A. Barbato s.r.l. con sede in Vigonza, pervenuta via pec in data 17 novembre 

2022 e registrata al prot. n. 200223 in pari data, che espone un corrispettivo mensile di Euro 1.916,58 (oltre 

I.V.A.); 

 

valutata l’offerta congrua e adeguata al servizio da acquisire; 

 

verificati con esito positivo i requisiti di legge in capo all’offerente; 

 

determinato in Euro 22.998,96 (oltre I.V.A. 22%) il corrispettivo complessivo del servizio per l’annualità 2023; 

 



visto il bilancio di previsione relativo all’esercizio finanziario in corso che reca adeguata disponibilità; 

 

visti la Legge n. 241/1990, il D.Lgs. n. 50/2016, il D.L. n. 76/2020 (Decreto Semplificazioni), il D.L. N. 

77/2021, convertiti con modificazioni rispettivamente con la Legge n. 120/2020 e con la Legge n. 108/2021. 

 

Tutto ciò premesso, il sottoscritto Direttore e Responsabile Unico del Procedimento per l’affidamento dei 

lavori in oggetto 

 

D E T E R M I N A 

 
1. LE PREMESSE costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determina; 

 

2. DI AUTORIZZARE l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. n. 76/2020, 

convertito con la Legge n. 120/2020, come modificato dal D.L. n. 77/2021, convertito con la Legge n. 

108/2021, del servizio di pulizia e sanificazione della sede consortile per l’anno 2023 con opzione per ulteriori 

annualità fino ad un massimo di due; 

 

3. DI AGGIUDICARE il suddetto servizio di pulizia alla soc. Issitalia A. Barbato s.r.l. con sede in Vigonza 

(PD), Via Ugo Foscolo n. 19, (C.F. 00215860289), alle condizioni previste nell’offerta registrata al protocollo 

consortile al n. 200233 del 17 novembre 2022, per l’importo mensile di Euro 1.916,58 (oltre I.V.A.); 

 
4. DI IMPEGNARE la spesa complessiva relativa all’anno 2023 di Euro 28.058,73 (I.V.A. inclusa) con 

imputazione al Titolo I, Capitolo 149, del Bilancio di previsione relativo all’esercizio finanziario in corso che 

reca adeguata disponibilità; 

 

5. DI RISERVARSI l’opzione di affidare all’aggiudicatario il servizio per ulteriori annualità fino ad un 

massimo di due alle medesime condizioni di cui all’offerta prot. n. 200233 del 17 novembre 2022; 

 
6. DI PUBBLICARE il presente provvedimento ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 e del D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 

IL DIRETTORE E R.U.P. 

Ing. Francesco Veronese 

  (firmato digitalmente) 


		2022-12-12T12:33:27+0100
	VERONESE FRANCESCO




